Sexta nola est: modū in discēdo nō tenere. Qui se (inq̄t Paul⁹) putat aliqd̄ scire/ nōdū scit quō oporteat cum scire. Et q̄s est mod⁹ sciendi: Ut scias q̄ ordine/ q̄ studio/ q̄ fine q̄qz nosse oporteat: vt ait b. Bernar. sup. canti. ser. xxxvj. Quo ordine: vt id p̄us qd̄ maturi⁹ ad salutē. Quo studio: vt id ardēt⁹ qd̄ vehemētius ad amorē. Quo fine: vt nō inanē glām aut curiositatē/ aut aliqd̄ sile/ sed tñ ad edificatōem tuam vel p̄mi. Sūt nanqz q̄ sciri volūt vt sciāt: alij vt sciant/ alij vt vēdāt/ q̄rti vt edificēt/ q̄nti vt edificent̄. Pauci timeo hūc seruāt finē/ studiū z ordinē. Paz curat a q̄busdā iuristis de titulis/ de summa trinitate z fide catholica/ de obseruatōe ieiunioz/ de vita z honestate clericoz/ de cele. missaz/ de pe. z re. q̄ respiciūt aie salutē: s̄ multū de for. z p̄pe. z de appel. Sic z theologi paz de moribz/ de speculatōe multū.

Septima nola est: in scia z moribz nō p̄ficere. Redcūt miser iuuo

nes indocti et vitiosi: utique aliqui negligentia suorum preceptorum/aliqui sua propria malitia. Quippe dum opera laus dare deberent student luxuriosis et alijs vanitatibus/ludis/spaciametibus/crapulis/arti gladiatorie/saltatibus/exercitijs virium. Inde danna non modica parentibus quorum substantia vanis et luxuriose consumpserunt/sed et sibiipsis maiora. Reddentes enim indocti efficiuntur improbos/parasiti/mimi/beneficium/seruitores balnearum: si tamen non peiora sequantur. Docet Seneca epistola. xx. quod causa quare scolastici non sunt morigerati primum est ex parte doctoris/primum ex parte discipulorum. Aliquid (inquit) precipientium vitio peccat: quod vos docet subtiliter disputare/non vivere. Aliquid discipulorum: quod propositum ad preceptores afferunt non animum excolendi/sed ingenium. Vult dicere/ quod hec sola est intentio scolasticorum contra ingenium colere per sciam/non autem animi per virtutes. Sed tale animum non tenuit Christus. dicit: Bonitatem et disciplinam et sciam doce me: ut ait Holkot le. lxxxj. B.

Octava nola est: ad titulos dignitatis magistralis perperare. Non computat quantum didicerint/sed quantum diu in universitate steterit. et (ut eorum verbis utar) quantum propleverint libros: videlicet ad magistratum vel doctoratum requisiti audierint/non an intellexerint. Tunc enim mor aduolant ad titulos magistrales/inde exultant. Quod fatue quod gloriis de titulo magistrali sine scia: Quod caupo quod gloriis de frondibus vernis ante tabernaculum/vbi pendulum et acidum vinum venditur a te: Sed nunquam et caupo suis fallaciarum artibus: Sunt certe aliqui sic fallacis assuefacti/ut logoyso fallendi alios ad extremum et se fallere incipiant: quod quod diu suasere alijs/aliqui persuadeant sibi: et quod falsum sciuerint verum credant. Ea que superius posita sunt sub prima turba et illic obmissa/possent hic sub metaphora nolae addi/aut alibi inseri: que ex Bernardo sumpsit etc.

Nona nola est: in disputando puicaciter contendere. Bone sunt disputationes et elucidatiue veritatis/dummodo presides sit resolutus et arguentes tranquilli. Ecce ubi res cum contentione (que proculdubio ex inani gloria peccat nolente vinci) agit/non lumina/sed nebulae prodibunt. Tales clamosi apparere volunt coram hominibus vulgaribus: siquidem illos doctores putant quos sonorosius audierint clamantes. xlvi. dist. 5. j. et ij. Rogamus.

Ter. vi. post Letare. xxx. Martij.

Stulorum infinitus est numerus. Eccles. j. Euangelium.

Tricesima septima turba est: temerarie contra deum loquentium (Stroffnarren) Ipsi sunt qui deum in suis operibus corripuerunt. Dinoscunt autem tribus modis:

Prima nola est: arguere de nimia severitate. Sunt qui de deo conrunt cum multum affligunt/vel magna paupertate/vel infamia/vel persecutioe/vel infirmitate aut tentatione: dicentes deum esse crudeliter erga se vel alios tribulatos: et plus eis aduersitatis dare quam portare possint: et se a deo esse derelictos et abiectos. Quod quod grandis est hec stulticia fratres/ut